

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

நான் மதுரையில் வசித்து வருகிறேன். தாவா சொத்தின் சர்வே எண்.177-2ஏ ஆகும். தாவா சொத்தின் விஸ்தீரணம் 1 ஏக்கர் 99 சென்டு ஆகும். தாவா சொத்து கருமத்தூர் கிராமத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தை மங்குத்தாயம்மாஸிடம் இருந்து கிரையம் பெற்றேன். எப்போது கிரையம் பெற்றேன் என்றால் தேதி ஞாபகமில்லை. சுமார் 30 வருடங்கள் இருக்கும். மேற்படி மங்குத்தாயம்மாள் பிரதிவாதி குருசாமியின் மனைவி என்றால் சரிதான். அவர்களை இந்த வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். பிரதிவாதி தான் நான் விவசாயம் செய்வதை இடைஞ்சல் செய்கிறார். சர்வே எண்.177-2ஏ யில் மொத்தம் 3 ஏக்கர் 53 சென்டு நிலம் உள்ளது என்றால் தெரியாது. மேற்படி சர்வே எண்ணில் பிரிக்கப்படாத 75 சென்டை நான் வாங்கியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். பிரதில் தாவா சொத்தின் நான்கு மால்கள் பற்றி குறிப்பிடவில்லை என்றால் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. பிரதில் சர்வே எண்.177-2ஏ1ல் கட்டுப்பட்ட சொத்தை பொறுத்து பரிகாரம் கேட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.177-2ஏ1ல் தனியாக உட்பிரிவு ஆகியிருந்தால், ஏன் கூட்டுப்பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் தனிப்பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது. மேற்படி தனிப்பட்டாவை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். என்ன பரிகாரம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் தனிப்பட்டா கேட்டும், விவசாயம் செய்வதை தடுக்க கூடாது என கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். வா.சா.ஆ.3 கூட்டுப்பட்டா என்றால் சரிதான். மேற்படி பட்டாவில் பிரதிவாதி பெயரும் கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி பட்டாவில் கண்ட பிரதிவாதியை தவிர மற்ற நபர்களை வழக்கில் தரப்பினர்களாக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். எனக்கும், பிரதிவாதிக்கும் ஏதாவது பிரச்சினை உள்ளதா என்றால் இந்த இடத்தகராறு தவிர வேறு பிரச்சினை இல்லை. பிரதிவாதி எனது பெயரை பட்டாவிலிருந்து நீக்கியது காழ்ப்புணர்ச்சி

என்று நிரூபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளது தவறு என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் உள்ள பதிவுகள் அனைத்தும் சர்வே எண்.177-2ஏ என உள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.5ல் கூட்டுப்பட்டாவில் எனது பெயருடன் சேர்த்து பிரதிவாதியின் பெயரும் நீக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் தெரியாது. பிரதிவாதி பெயரை பட்டாவிலிருந்து நீக்கியதால் பிரதிவாதி சென்னை உயர்நீதிமன்ற மதுரை கிளையில் WP.28465/2023 மனு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. சர்வே எண்.177-2ஏ யில் கட்டுப்பட்ட மொத்த விஸ்தீரண சொத்தான 3 ஏக்கர் 53 சென்டுக்கும், விருமாண்டி என்பவர் பிரதிவாதி மற்றும் மங்குத்தாயம்மாளை தரப்பினராக சேர்த்து அ.வ.280-2004 வழக்கு தாக்கல் செய்த விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. மேற்படி வழக்கு தள்ளுபடி ஆகி மேல்முறையீடு எண்.167-2007 நிலுவையில் உள்ளது என்றால் தெரியாது. பிரதிவாதி தாக்கல் செய்த எதிர்வழக்குரையை படித்து தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் படிக்க தெரியாது. மேற்படி எதிர்வழக்குரையில் மேற்படி வழக்கை பிரதிவாதி குறிப்பிட்டுள்ளார், மேற்படி வழக்கில் தரப்பினராக சேர்க்க எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் தாவா சொத்தை அனுபவம் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை நான் அனுபவம் செய்ததற்கான எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.6 கூட்டு பட்டாவை நீக்கியதை ஆட்சேபணை செய்து கொடுக்கப்பட்ட மனு என்றால் சரிதான். மேற்படி மனுவில் பிரதிவாதியால் எனது பெயர் நீக்கப்பட்டதாக குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். எனது பெயரையும், பிரதிவாதி பெயரையும் கூட்டுப்பட்டாவிலிருந்து நீக்கியது அ.வ.280-2004 வழக்கின் வாதியின் வாரிசுதாரர்கள் என்றால் தெரியாது. மேற்படி உண்மையான தரப்பினர்களை சேர்க்காமல் தவறுதலாக பிரதிவாதியை இந்த வழக்கில் சேர்த்துள்ளதால் பிரதிவாதி செலவுத்தொகையுடன் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. ம.வி.இல்லை.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச் சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்குச் சொல்லப்பட்டு கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்குப் படித்துக் காட்டப்பட்டு அவரால் சரி என ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னால் சாட்சியால் கையொப்பமிடப்பட்டது.