

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SUB COURT, USILAMPATTI.

Miscellaneous case no : O.S.No.380 /2023
 Preliminary Register :
 Sessions :
 Deposition of witness of : P.W. 1
 Name : இந்திரா
 Father's Name :
 Village :
 Taluk :
 Caste :
 Calling :
 Religion :
 Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 09.09.2025.

முதல் விசாரணை :

நான் இவ்வழக்கின் வாதி. வா.சா.1 ஆக சாட்சியம் அளிக்கிறேன். எனது முதல் விசாரணைக்காக நிரூபணவாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது. அதனை எனது முதல் விசாரணை சாட்சியமாக ஏற்றுக் கொள்ள வேண்டுகிறேன்.

1. 19.01.1998 ம் தேதிய வாதி வழக்கு சொத்தினை பிரதிவாதி மனைவி மங்குதாய் அம்மாஸிடம் பதிவு கிரையமாக வாங்கிய பத்திரத்தின் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.1.
2. 08.07.2022 ம் தேதிய வழக்குசொத்திற்காக கணினி மூலம் பெறப்பட்ட வில்லங்க சான்று அசல் வா.சா.ஆ.2.
3. 01.10.2010 ம் தேதிய வழக்கு சொத்து உட்பிரிவாக சர்வே எண் 177/2 ஏ 1 ஆக பிரிக்கப்பட்ட போது உசிலம்பட்டி தாசில்தார் வாதி பெயருடன் பிற நபர்களையும் சேர்த்து வழங்கிய கூட்டு பட்டாவின் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.3.
4. 29.10.2010 ம் தேதிய வழக்கு சொத்திற்கு உசிலம்பட்டி தாசில்தார் வாதி பெயரில் போட்டாவுடன் வழங்கிய பட்டா பாஸ் புத்தகம் அசல் வா.சா.ஆ.4.

5. 29.07.2019 ம் தேதிய வழக்கு சொத்திற்கு உசிலம்பட்டி தாசில்தார் வாதி பெயரை நீக்கி வழங்கிய பட்டாவின் அசல் வா.சா.ஆ.5.

6. 19.06.2023 ம் தேதிய வாதி வழக்கு சொத்திற்கு பட்டாவிலிருந்து தனது பெயர் நீக்கப்பட்டதற்கு ஆட்சேபனை செய்து உசிலம்பட்டி தாசில்தாருக்கு வழங்கப்பட்ட அலுவலக நகல் வா.சா.ஆ.6.

வழக்குப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

குறுக்குவிசாரணை : வேறொரு தேதிக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லச் சொல்ல என்னால் தட்டச்சுக்கு சொல்லப்பட்டு கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக் காட்டப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னால் சாட்சியால் கையொப்பம் இடப்பட்டது.